

ÅRSREGNSKAB 2021

for Thisted Sogns Menighedsråd

i Thisted Provsti

i Thisted Kommune

Myndighedskode 8721

CVR-nr. 39193515

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 9

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Thisted Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Thisted kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Thisted kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter siderne D, E, F, G og H samt bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International Standard Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse og krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaring til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Aalborg, den 15. september 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Kristian Kjær Jensen
statsautoriseret revisor
mne35627

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

DRIFTSRAMMEN

Indtægter ligningsmidler til drift	kr. 10.883.172,00
- Driftsudgifter og løn i alt (sum af 2 – 7)	<u>kr. -10.674.235,56</u>
Overskud på Driftsrammen	<u>kr. 208.936,44</u>

Formål 2 – Kirkebygning og Kirkecenter incl. lønudgifter - Merudgift på 54.422,10 kr.

Formål 2101: Indv. og udv. vedligehold kirkebygning. Merudgift på 10.009,39.

Formål 2104: Varme og el. Merudgift på 3.112,44. Merudgift på varme på 7.612,40. Mindre udgift til el på 4.499,96 skyldes skift til overvejende LED pærer i kirken.

Formål 2105: Merudgift på 7.204,21 kr. til rengøring/daglig drift i kirken, herunder indkøb af diverse værnemidler i forbindelse med COVID-19 restriktionerne.

Formål 2204: Merudgift på 93.748,98 kr. ved anskaffelse og vedligeholdelse af inventar i Kirken.

Menighedsrådet ansøgte PU 22.08.2020 om brug af frie midler på 94.244 kr. til forskelligt, som blev bevilget af PU 14.09.2020. Heraf blev 68.000 kr. til repr. af orgler udsat til 2021 af forskellige årsager.

Formål 2301: Mindre udgift på 9.904,68 kr. vedrørende indvendig og udvendig vedligeholdelse af Kirkecenteret. Menighedsrådet har nedprioriteret vedligeholdelse af denne bygning.

Formål 2304: Mindre udgift på 12.395,43 kr. på Varme og el, da mange arrangementer blev aflyst på grund af COVID-19 restriktioner.

Formål 3 – Kirkelige aktiviteter incl. lønudgifter - Mindre udgift på 38.281,26 kr.

På grund af COVID-19 restriktionerne blev mange planlagte koncerter, foredrag og arrangementer aflyst. Undervisning af minikonfirmander og konfirmander blev også COVID-19 ramt.

Formål 4 - Kirkegården inkl. lønudgifter – Mindre udgift i alt på 56.764,75 kr.

Formål - 4000 Kirkegården – Incl. Løn – Mindre udgift på 101.963,69 kr.

118012 Hjemfald af gravstedskapital: merindtægt 40.841,18 kr.

118030 Køb/fornyelse gravsted: merindtægt 29.827,45 kr.

118035 Salg planter, vedligehold, renhold mv.: merindtægt 34.490,46 kr.

18xxx Lønninger/personaleomkostninger: mindre udgift 196.448,57 kr.

Mindre udgiften skyldes dels refusioner for sygdomsbetinget fravær på 96362,77 kr. og refusioner for jobtilknytningsaktiviteter (personlig hjælper til §56 medarbejder) på 93977,21 kr.

223030 Vedligeholdelse af udenomsarealer: merudgift 41.253,07 kr.

Merudgiften skyldes bl.a. reparation af stier og sug af brønde og sandfang som følge af skybrudsskader samt reparationer efter hærværk.

223110 Anskaffelser – udenomsarealer: merudgift 17.428,93 kr.

Merudgiften skyldes indkøb af bænke, affaldsspande, vaser og vaseholdere samt indkøb af nye vandhaner på grund af hærværk på eksisterende.

223140 Anskaffelser – maskiner og værktøj: merudgift 207.715,25 kr.

Merudgiften skyldes indkøb af ny lastbil til 129.197,50 kr. hvoraf 100.000 kr. er godkendt til brug af de frie midler. Derudover dække merudgiften udskiftning af maskiner, som ikke kunne godkendes efter gældende regler, herunder to brugte løvsuger til henholdsvis 43.750 kr. og 50.000 kr.

228045 Planter, grus, gran m.v.: mindre udgift 71.038,24 kr.

Mindre udgiften skyldes udsatte beplantningsprojekter.

228065 Arbejdstøj og udstyr: merudgift 18.136,93 kr.

Merudgiften skyldes en generel prisstigning ved leverandøren.

Formål - 4001 Materialegård – mindre udgift 27.649,76 kr.

223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning: mindre udgift 7.232,32 kr.

223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning: mindre udgift 8.000 kr.

Mindre udgiften skyldes udsatte vedligeholdelsesprojekter og omprioritering til vedligeholdelse af kapel.

227035 Rengøring efter regning: mindre udgift 10.122,42 kr.

Mindre udgift skyldes forsøg med at optimere rengøringen med henblik på at kunne omprioritere ressourcerne.

Formål - 4002 Kirkegårdskontor – merudgift 44.635,24 kr.

223130 Anskaffelser – inventar og tekniske installationer: mindre udgift 7.817,76 kr.

Mindre udgift skyldes udskydning af indkøb af ny computer.

226520 Køb af IT, ANDRE end Folkekirkens IT: merudgift 6.183,41 kr.

Merudgiften skyldes en prisstigning på kirkegårdssystemet.

228010 Kontorudgifter merudgift 32.005,83 kr.

Merudgiften skyldes indkøb af ny brochure til kirkegården, som ikke var budgetlagt.

Formål - 4100 Kapel/begravelse, urnenedsæt. Inkl. Løn – merudgift 28.213,46 kr.

18xxxx Lønninger/personaleomkostninger: merudgift 10.923,78 kr.

223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning: merudgift 14.066,87 kr.

Merudgiften skyldes akut behov for reparation af taget.

227035 Rengøring efter regning: merudgift 19.353,38 kr.

Formål 5 – Præsteboliger mv. Mindre udgifter på 65.892,81 kr.

Formål 5100: Mindre udgift på 38.646,00 kr. i præsteboligen på Møllevej.

Formål 5200: Mindre udgift på 27.278,65 kr. i præsteboligen på Islandsvej.

Formål 6 – Administration og fællesudgifter incl. løn – Mindre udgift på 85.664,73 kr.

På grund af COVID-19 restriktionerne blev menighedsrådsmøder i perioder ikke afholdt fysisk. Ligeledes blev kursusaktiviteter, efteruddannelser m.m. påvirket.

Formål 7 - Finansielle poster. - Mindre udgifter på 16.554,99 kr.

Formål 7000: Mindre udgift på 77.500 kr. Beløbet var bevilget til renteudgifter på et Stiftslån. Lånet til nyt Kirkecenter blev ikke optaget i 2021. Menighedsrådet ansøgte derfor Provstiet om lov til at overflytte beløbet til det igangværende nyt kirkecenterprojekt. Provstiudvalget godkendte ansøgningen den 14.12.2021.

Formål 7200: Merudgift på 31.672,03 kr. til dækning af negative renter af indeståender i pengeinstitutter.

Formål 7600: Momsregulering af indgående moms ved fælles udgifter på Kirkegården er udgiftsført med 14.278,23 kr.

AKTIVER

Bevilgede og igangværende anlægsopgaver er opdelt pr. anlæg, hvilket fremgår af det vedhæftede bilagsregnskab "Styring af anlægsaktiviteter". I skemaet vises primo saldi, bevægelser i året, og ultimo saldi pr. 31.12.2021.

Afsluttede, igangværende og fremtidige anlægsarbejder:

Bagerst i regnskabet er der biregnskaber på afsluttede, igangværende og fremtidige projekter på Kirkegården og ved Kirken.

Nyt kirkecenter - formål 8115: Større igangværende arbejde med et nyt Kirkecenter:
Vedrørende formål 8115 er der udarbejdet et særskilt bi-regnskab med en beskrivelse af forløb for at synliggøre udviklingen i økonomien fra første bevilling i 2015 og frem til 2021.

Kirkepark – formål 8350 – 8353:

Se vedhæftede bi-regnskab bagerst med beskrivelse af projektet og det bevilgede beløb.

Kirkedige - formål 8360: Istandsættelse af sydlige kirkedige og kløvstensmur.

Se vedhæftede bi-regnskab bagerst med beskrivelse af projektet og det bevilgede beløb.

Værdipapirer artskonto 581220 – Donation fra Berregaard:

Obligationerne er optaget til kursværdi pr. 31.12.2021, og kursreguleringen er indarbejdet i tallet for arv og donation.

Moms:

Menighedsrådet har den 3.2.2022 godkendt momsregningsmetode C.

Menighedsrådet har aktivt valgt at benytte det fælles beregningskema, som blev udarbejdet efter momslovens § 39 stk.2 på grundlag af en afgørelse i landsskatteretten i dec. 2017. (Landsskatterettens afgørelse 13-0187000).

Den endelige momsfradragprocent vedr. fællesomkostninger på kirkegårdsdrift er beregnet til 42 %.

RESULTATDISPONERING:

Akkumuleret saldo på frie midler pr. 1.1.2020	1.805.238
Overskud fra Driftsrammen for 2021 (A)	208.736
Overskud på afsluttet anlægsopgaver jf. note 11	188
Konto 721110 - Opsparing til anlæg: Hævning til fuldmagtsgebyr	200

Bevillinger/overførsler af frie midler til anlæg sket i 2021:

13.4.2021 har PU godkendt beløb til istandsættelse af sydlige kirkedige og mur	-750.000
12.2021 har PU godkendt, at bevilgede renter vedrørende lån til nyt Kirkecenter blev konverteret til kirkecenter anlægsprojekt.	-77.500

Bevilgede reservationer pr. 31.12.2020

til dækning af driftsudgifter i 2021 tilbageføres:

Udgår 741152 Køb/bytte af bil på Kirkegården, er købt i 2021	100.000
Udgår 741153 Kirkens orgel – udskiftet svellemotor, er sket i 2021	68.000

Akkumuleret saldo på frie midler pr. 31.12.2021

1.354.862

Videreførsel af beløb til senere brug:

Frie midler Konto 741151: 60.000 kr. blev reserveret i regnskabet ultimo 2019 til udskiftning af stole i konfirmand- og korøvelokalet (PU endelige budgetudmelding a 30.9.2019). – Stolene er ikke anskaffet endnu, og beløbet henstår til senere brug.

På PU-møde 18. januar 2022 Punkt 18:

Mødepunkt: Anlægsmidler tilbageføres fra Thisted MR til Thisted Provsti.

Referat: Thisted Provstiudvalg har besluttet, at der skal tilbageføres kr. 3.760.519 til provstiet og laver derfor en budgetkorrektion med virkning i 2021. Midlerne har stået som opsparing til projekt kirkecenter.

Efter modtaget brev dateret 29.10.2021 fra provst Lisbeth Damgren behandlet på MR møde 04.11.2021 blev der 05.11.2021 tilbageført kr. 3.760.519 til Thisted Provsti.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

	Regnskab 2021	Budget 2021*	Regnskab 2020
1 Fælles indtægter i alt	10.883.172,00	10.883.172,00	9.730.419,11
Øvrig drift i alt	-10.674.435,56	-10.883.172,00	-9.129.065,25
2 Kirkebygning og sognegård	-1.247.132,00	-1.192.710,00	-1.254.640,00
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-539.647,27	-550.737,00	-543.697,08
Udgifter, øvrig drift	-707.484,73	-641.973,00	-710.942,92
3 Kirkelige aktiviteter	-3.149.626,34	-3.187.908,00	-2.988.354,10
Indtægter	44.036,53	95.000,00	16.591,59
Udgifter, løn	-2.650.254,18	-2.689.208,00	-2.555.709,01
Udgifter, øvrig drift	-543.408,69	-593.700,00	-449.236,68
4 Kirkegård	-4.466.632,25	-4.523.397,00	-3.913.807,29
Indtægter	2.824.002,69	2.702.772,00	2.914.356,89
Udgifter, løn	-5.186.238,21	-5.371.763,00	-5.066.220,95
Udgifter, øvrig drift	-2.104.396,73	-1.854.406,00	-1.761.943,23
5 Præstebolig mv.	25.370,81	-40.522,00	46.942,88
Indtægter	127.497,48	127.144,00	126.329,38
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-102.126,67	-167.666,00	-79.386,50
6 Administration og fællesudgifter	-920.166,77	-1.005.831,00	-948.135,80
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-570.653,22	-587.806,00	-567.001,18
Udgifter, øvrig drift	-349.513,55	-418.025,00	-381.134,62
7 Finansielle poster	-916.249,01	-932.804,00	-71.070,94
Indtægter	1.175,92	1.176,00	4.899,60
Udgifter, løn	-772.268,54	-766.480,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-145.156,39	-167.500,00	-75.970,54
A Resultat af drift	208.736,44	0,00	601.353,86

ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	-1.257.045,00	2.503.474,00	1.000.000,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-123.875,00	-2.503.474,00	-927.826,44
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	-49.275,22	0,00	-143.591,29
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	-1.430.195,22	0,00	-71.417,73
C Resultatopgørelse	-1.221.458,78	0,00	529.936,13

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721110 Opsparing til anlæg	-40.010,69	200,00	-39.810,69
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-391.968,67	0,00	-391.968,67
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-238.971,77	0,00	-238.971,77
741110 Menighedsrådets frie midler	-1.805.237,97	450.375,78	-1.354.862,19
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-12.825.033,00	602.883,00	-12.222.150,00
741151 Frie midler - Stole til Kirkecenteret	-60.000,00	0,00	-60.000,00
741152 Frie midler - Køb/bytte af Kirkegårdens bil	-100.000,00	100.000,00	0,00
741153 Frie midler - Orgel udskiftet svelletrækmaskine mm.	-68.000,00	68.000,00	0,00
742010 Årsafslutningskonto	1.221.458,78	-1.221.458,78	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-241.926,96	4.945,91	-236.981,05

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer

581220-29	Værdipapirer gaver og donationer
-----------	----------------------------------

Likvide beholdninger

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler
741150-59	Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

Lån**Skyldige omkostninger**

951510	Kreditorer
951810	Gæld til andre menighedsråd
969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollektter og løndele

Passiver i alt

Primo 2021	Ultimo 2021
18.281.603,98	18.070.528,07
59.193,60	73.947,46
218.898,72	249.265,46
391.968,67	391.968,67
17.611.542,99	17.355.346,48
107.239,44	102.015,45
107.239,44	102.015,45
16.663.170,68	14.470.973,44
3.238.773,74	4.729.491,66
40.010,69	39.810,69
13.375.554,88	9.693.348,22
8.831,37	8.322,87
35.052.014,10	32.643.516,96

-15.771.149,06	-14.544.744,37
-40.010,69	-39.810,69
-391.968,67	-391.968,67
-238.971,77	-238.971,77
-241.926,96	-236.981,05
-1.805.237,97	-1.354.862,19
-12.825.033,00	-12.222.150,00
-228.000,00	-60.000,00
-17.611.542,99	-17.355.346,48
-17.611.542,99	-17.355.346,48
0,00	0,00
-1.669.322,05	-743.426,11
-84.652,47	-173.934,61
-88.635,34	-87.743,24
-124.757,42	-278.287,72
-1.051.675,00	0,00
-319.601,82	-203.460,54
-35.052.014,10	-32.643.516,96

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
10.883.172,00	10.883.172,00	9.724.043,00	10.883.172,00	0,00	0,00
0,00	0,00	6.376,11	0,00	0,00	0,00
10.883.172,00	10.883.172,00	9.730.419,11	10.883.172,00	0,00	0,00

I alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
23 Sognegård
24 Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-585.814,69	-572.610,00	-584.219,75	0,00	-260.995,78	-324.818,91
-173.748,98	-80.000,00	-199.447,40	0,00	0,00	-173.748,98
-446.573,33	-499.105,00	-430.727,85	0,00	-278.651,49	-167.921,84
-40.995,00	-40.995,00	-40.245,00	0,00	0,00	-40.995,00
-1.247.132,00	-1.192.710,00	-1.254.640,00	0,00	-539.647,27	-707.484,73

I alt

3 Kirkelige aktiviteter

- 30 Fælles formål
31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning
33 Diakonal virksomhed
34 Kommunikation
35 Kirkekor
36 Kirkekoncerter
37 Foretags- og mødevirksomhed
39 Kontingent til DSUK

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-85.258,27	-84.753,00	-80.825,94	0,00	-85.258,27	0,00
-1.258.416,88	-1.230.000,00	-1.214.164,64	5.456,93	-1.191.155,63	-72.718,18
-245.860,45	-306.329,00	-226.143,48	0,00	-127.887,56	-117.972,89
-167.103,32	-177.629,00	-135.852,46	5.000,00	-136.386,95	-35.716,37
-280.297,59	-288.686,00	-275.041,26	0,00	-153.492,57	-126.805,02
-606.342,53	-605.884,00	-612.496,83	0,00	-560.762,28	-45.580,25
-485.980,38	-440.727,00	-423.174,64	33.579,60	-386.581,64	-132.978,34
-18.166,92	-51.700,00	-18.454,85	0,00	-8.729,28	-9.437,64
-2.200,00	-2.200,00	-2.200,00	0,00	0,00	-2.200,00
-3.149.626,34	-3.187.908,00	-2.988.354,10	44.036,53	-2.650.254,18	-543.408,69

I alt

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-3.464.025,97	-3.549.002,00	-2.942.578,51	2.646.879,89	-4.159.812,61	-1.951.093,25
-1.002.606,28	-974.395,00	-971.228,78	177.122,80	-1.026.425,60	-153.303,48
-4.466.632,25	-4.523.397,00	-3.913.807,29	2.824.002,69	-5.186.238,21	-2.104.396,73

I alt

5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1
52 Præstebolig 2
58 Øvrige ejendomme

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
9.586,00	-29.060,00	13.229,73	46.282,00	0,00	-36.696,00
7.782,65	-19.496,00	25.717,02	57.209,00	0,00	-49.426,35
8.002,16	8.034,00	7.996,13	24.006,48	0,00	-16.004,32
25.370,81	-40.522,00	46.942,88	127.497,48	0,00	-102.126,67

I alt

Formål

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
6 Administration og fællesudgifter						
60 Fælles formål	-229.393,80	-259.663,00	-255.169,68	0,00	-124.714,75	-104.679,05
61 Menighedsrådet/provstiuvalget	-108.976,08	-141.170,00	-101.295,08	0,00	-60.811,91	-48.164,17
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-75.745,25	-71.223,00	-75.270,20	0,00	-11.866,98	-63.878,27
63 Bygning	-16.732,24	-15.300,00	-10.975,96	0,00	-16.731,96	-0,28
64 Økonomi	-207.293,30	-204.087,00	-202.362,81	0,00	-206.764,81	-528,49
65 Personregistrering - civil	-75.256,49	-73.124,00	-63.040,34	0,00	-75.218,03	-38,46
66 Personregistrering - kirkelig	-82.536,17	-82.013,00	-81.313,32	0,00	-82.488,10	-48,07
67 Efteruddannelse	-14.982,68	-50.000,00	-42.393,30	0,00	7.943,32	-22.926,00
68 Menighedsrådsvalg/provstiuvalgsvalg	0,00	0,00	-3.574,55	0,00	0,00	0,00
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-109.250,76	-109.251,00	-112.740,56	0,00	0,00	-109.250,76
I alt	-920.166,77	-1.005.831,00	-948.135,80	0,00	-570.653,22	-349.513,55

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
7 Finansielle poster						
70 Renter af stiftslån	0,00	-77.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72 Øvrige renteudgifter	-121.672,03	-90.000,00	-72.830,56	0,00	0,00	-121.672,03
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	-9.206,13	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.206,13
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	1.175,92	1.176,00	4.899,60	1.175,92	0,00	0,00
76 Momsregulering	-14.278,23	0,00	-3.139,98	0,00	0,00	-14.278,23
79 Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler	-772.268,54	-766.480,00	0,00	0,00	-772.268,54	0,00
I alt	-916.249,01	-932.804,00	-71.070,94	1.175,92	-772.268,54	-145.156,39

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
8 Anlægsramme						
80 Kirkebygning	0,00	0,00	-34.000,00	0,00	0,00	0,00
81 Sognegård	-123.875,00	-2.503.474,00	-893.826,44	0,00	0,00	-123.875,00
83 Kirkegård	-49.275,22	0,00	-143.591,29	0,00	0,00	-49.275,22
92 Ligningsbeløb anlæg	-1.257.045,00	2.503.474,00	1.000.000,00	-1.257.045,00	0,00	0,00
I alt	-1.430.195,22	0,00	-71.417,73	-1.257.045,00	0,00	-173.150,22

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
Thisted Markjorder 1 A m	10.929 m ²		670.900		Ubebygget areal (kolonihav
Thisted Bygrunde 399	377 m ²	2.050.000	441.100		Prv. inst./serv (kirkecenter)
Torp By, Thisted 1 DC	1.243 m ²	2.800.000	368.600		Præstebolig Islandsvej 39
Thisted Bygrund 1036 M	1.839 m ²	1.700.000	476.000		Præstebolig Møllevej 65
Ejendomsværdi i alt		6.550.000			

**Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Kollektregnskab 2021

Y´Men Region DK	200,00
KFUK´s Sociale Arbejde	421,00
Diakonhøjskolen	260,00
DK kristelige Gymnasiastbevægelse	330,00
Kristeligt forbund for studerende	170,00
<i>Thisted Sogns Menighedspleje</i>	<i>100,00</i>
Brødremenighedens Danske Mission	182,00
Mission Afrika	240,00
Kofoeds Skole	370,00
Folkekirkens Nødhjælp	820,00
Filadelfia	120,00
Samvirkende Menighedsplejer	120,00
Kristelig Handicapforening	122,00
Livsværk-tidl.kristelig foren.bistand børn og unge	811,00
KFUM og KFUK i Danmark	830,00
Den Danske Israelmission	70,00
Danske Sømands-og udlandskirker	779,00
<i>Thisted Sogns Menighedspleje (konfirmation)</i>	<i>257,00</i>
<i>Thisted Sogns Menighedspleje (konfirmation)</i>	<i>605,00</i>
Dansk Bibel-Institut	-
<i>Thisted Sogns Menighedspleje (konfirmation)</i>	<i>1.035,00</i>
KFUM´s Idrætsforbund	182,00
Danske Kirkers Råd	-
Promissio (missionsarbejde i Etiopien og Liberia)	322,00
Kirkefondet	120,00
<i>Thisted Sogns Menighedspleje</i>	<i>345,00</i>
Diakonissestiftelsen	115,00
Sankt Lukas Stiftelsen	220,00
Jysk Børneforsorg	351,00
Døvemenerighederne	502,00
Menighedernes Daginstitutioner	245,00
<i>Thisted Sogns menighedspleje</i>	<i>455,50</i>
Agape	307,50
Tværkulturelt Center	440,00
Cafe Exit	873,00
Danmission	1.153,00
Dansk Missionsråd	242,00
<i>Thisted Sogns Menighedspleje</i>	<i>514,50</i>
Indenlandsk Sømandsmission	56,00
Folkekirkens Nødhjælp	1.024,00
Mission Afrika	176,00
Bethlehems Venner	249,50
Evangelisk Luthers Missionsforening	518,00
Folkekirkens Nødhjælp	3.399,00
Areopagos	318,00
KFUM´s Soldaterforbund	343,00
Menighedsfakultetet	242,00
FDF´s Missionsprojekt	492,00

Eksistensen	220,00
<i>Thisted Sogns Menighedspleje</i>	561,00
Danmarks Kirkelige Mediecenter	202,00
Norea mediemission	100,00
<i>Thisted Sogns Menighedspleje</i>	685,50
Den Grønlandske Bibelsag	440,00
Indre Mission i Danmark	40,00
Grundtvigsk Forum	180,00
Børnesagens Fællesråd	355,50
KFUM's Sociale Arbejde	577,00
Kirkens Korshær	370,00
Indsamlet ialt 2021 (Menighedspleje udgør 4.558,50 kr)	24.778,00

BIREGNSKAB I : Arv & donation: Kapitaler**Indestående i Nordea 31.12.2021/ Egenkapitalkonto 721160**

Formål	Pengeinstitut	Konto/depot	Primo	Udbytte + Renteindt.	Renteudgift Kursregul.	Tilgang	Ultimo 31.12.2021
Konto 581220							
Berregårds Legat Kursregulering	Nordea 1078 stk kurs 105	Depot Dansk Invest	107.239,44		-5.223,99		102.015,45
Konto 638149							
Berregårds Legat (afkastkonto) (Vedl.hold af Kirkeinventar m.v.)	Nordea	8976-218-249	73.140,37	1.293,60	-555,22		73.878,75
Konto 638147							
Hoves Legat Gave til Kirkeinv.	Nordea	0722-513-460	4.164,10		-31,14		4.132,96
Konto 638148							
Aabergs legat (Ny Kirke eller lign.)	Nordea	8976-217-641	57.383,05		-429,16		56.953,89
I alt	I alt		241.926,96	1.293,60	-6.239,51	-	236.981,05
Resultatdisponering :	Konto 721160			1.293,60	-6.239,51	-	-4.945,91

BIREGNSKAB II : Opsparing til anlæg 2020 - Indestående Pengeinstitut / Egenkapitalkonto 721110

Formål	Pengeinstitut	Kontonr.	Primo 1.1.2021	Renter	Tilgang 512310-8010	Afgang forbrug	Ultimo 31.12.2021
Konto 638122 Skitse 1.sal, KC Afgang: gebyr fuldmagt	Nordea	6883-865-195	40.010,69	-		-200,00	39.810,69
			40.010,69	-	-	-200,00	39.810,69

BIREGNSKAB III : 3 x Indeståender i Pengeinstitut + 1 kontantkasse (ej prohiberede midler)/ 1 x Spejlkonto 951810

Indeståender i Nordea og Sparekassen Thy og Danske Bank pr. 31.12.2021 / Egenkapitalkonto 951810

Beholdning

Formål**Pengeinstitut****Konto****Primo 1.1****Renter****Tilgang****Afgang****31.12.2021****Onsdags Café del af Thisted MR-råd**

Konto 638144 Onsdags Café	Sparekassen Thy	0584 418 427	10.971,49						
Gebyr								-4,00	10.967,49
Konto 639120 - Onsdags Cafe	Bikasse-kontant		2.930,00						
Indtægter 4 arrangementer						4.228,00			
Udgifter do								-3.074,50	
Kassebeholdning 31.12.21 jf.opg.								-	4.083,50

Konto 638145									
Ungdomsarb i Provsti:	Nordea	7564-139-771	13.016,97					-200,00	12.816,97

Konto 638158									
Thisted Sogns Menighedsplejekt.	Sparekassen Thy	000-416-1629	61.716,88	-					
Indsamlet på 6 søndage						4.558,50			
Lysglobeindtægt 15.07.21						881,50			
Køb af stearinlys til Globen								-790,60	
Diakoniens dag 5.9.21						173,00			
11 stk julepakker a 600 kr.								-6.600,00	
Gebyr Spks.								-64,00	59.875,28

Midler ialt/spejlkonto 95181088.635,34 - 9.841,00 -10.733,10 **87.743,24**

Styring anlægsaktiviteter 2021

Alle aktuelle anlægsaktiviteter føres i skemaet Gennemførte opsparinger og hævede opsparinger Hjemtagne lån og afdrag på lån Forbrug = betalte regninger på anlægsarbejder - som er ført på Formål 8

Kirke

Thisted

PS: Skriv ikke i gule felter - der ligger formier

Projekt	Viderførte anlægsmidler fra 2020 (+ eller -)	Anlægsmidler ifølge budget 2021 Kolonne D	plus = hævede opsparinger minus = gennemførte opsparinger		plus = hjemtagne lån minus = betalte afdrag		Tillægsbevillinger anlæg Godkendte "frie midler" i 2021	Godkendt overførsel fra/til drift (+/-)	Godkendt konvertering mellem anlægsaktiv. (+/-)	Eksterne 5% tilskud	Midler til rådighed i 2021	Regnskab for 2021 (forbrug)	Afsluttede anlægsarb. overskud (+) underskud (-)	Viderførte anlægsmidler til 2021 (+eller -)
2010: Syn Rep. skærm ved organist	10.000										10.000	0		10.000
2013:											0	0		0
8350: Thisted Kirkepark 2013	200.000										200.000	0		200.000
8351: Thisted Kirkepark 2015-2019	300.000										300.000	0		300.000
8353: Thisted Kirkepark 2020	200.000										200.000	0		200.000
2014:											0	0		0
8371: Kendt urneplæne 3.kvt.	49.463										49.463	49.275	188	0
2015 - 2021											0			0
8115: Forprojektering Kirkecenter	11.961.102	-1.257.045					77.500				10.781.557	123.875		10.657.682
PU Budgetkorrektur 2021														
PU Kolonne D = Minus 3.760.519 kr.														
2018											0	0		0
8375: Kirkegårdskort, digital plejepl	64.400										64.400	0		64.400
2019														0
8318 Sikring gravstedsmon.	40.068										40.068	0		40.068
2021														
8360 Digeprojekt ved Kirken	0						750.000				750.000			750.000
Bevillinger i alt (netto)	12.825.033	-1.257.045	0	0	0	0	827.500	0	0	0	12.395.488	173.150	188	12.222.150

Note 1 Note 2 Note 3 Note 4 Note 5 Note 6 Note 7 Note 8 Note 9 Note 10 Note 11 Note 12

Tal til resultatdisponering opgøres på næste fane

KIRKE
ANLÆGSARBEJDE
Thisted
Projekt "Nyt Kirkecenter" - formålsskonto 8115

AFSLUTTET (JA/NEJ)
Nej

Entreprenør mv.	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	I alt
Budget - samlet								
Studietur 21.3.2015 - 2 kirker	10.219							10.219
Arkitekt forundersøgelser		170.397	0	137.500	125.000	556.356		989.253
Konsulentassistance		4.074	0	4.881	31.874	35.720		76.549
RIB abb. Byggeweb				15.438	17.250		17.250	49.938
CUBO arkitekt, Rate 1						262.500		262.500
CUBO arkitekt, Rate 2							106.625	106.625
Omkostninger i alt	10.219	174.471	0	142.381	172.312	871.826	123.875	1.495.084

Anlægsbevilling	500.000		3.188.975	3.105.734	3.760.519		1.503.474	12.058.702
Bevilget af fri midler		500.000						500.000
Stiftslån afdrag (ej optaget lån)				1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	3.000.000
Renteudgifter til Stiftslån (ej optaget lån)				145.833	131.250		77.500	354.583
Overført til Provstiet 5.11.21 (Budgetkorrektion 2021)							-3.760.519	-3.760.519
Anvendt anlægsopsparing								0
Anvendt provenu - salg anlæg								0
Tilskud fra fonde mv.								0
Videreførte anlægsmidler								0
Finansiering i alt	500.000	500.000	3.188.975	3.105.734	4.906.352	1.131.250	-1.179.545	12.152.766

Bevillinger minus udgifter
 Jvf Anlægsskema 31.12.2021
10.657.682
10.657.682

OBS ! Bemærkninger næste side

Fortsættelse:

Regnskab 2021. Kirkecenterprojekt 8115:

Bemærkninger:

Forundersøgelser vedrørende projekt "Nyt Kirkecenter" blev igangsat i 2013.

På et offentligt informationsmøde den 26.9.2019 blev det oplyst, at de samlede anlægsudgifter incl. moms andrager 21.864.000 kr.

- Provstiet har godkendt en økonomisk ramme på 18.000.000 kr.

+ andel af salg af Kirkecenter på 3.864.000 kr.,

hvilket giver et totalbeløb på 21.864.000 kr.

I starten af 2020 blev 5 arkitektfirmaer indbudt til en arkitektkonkurrence.

Arkitektfirmaet CUBO blev valgt til at gå videre med projektet.

Efter tilretninger er CUBO kirkecenterprojektet godkendt i Aalborg Stift 26. marts 2021.

Den udmeldte budgetramme fra Thisted Provsti for kirkecenterprojektet har som ovenfor nævnt været 21.864.000 kr., som også er beskrevet i underskrevet rådgiveraftale med CUBO Arkitekter oktober 2020. Corona situationen med prisstigninger på byggematerialer m.m. er blevet noget af en voldsom udfordring. Arkitekternes prisopdatering i september 2021 førte til et samlet forventet slutresultat opskrevet med ca. 25 %.

Provstiudvalgets behandling af ansøgning om budgetforhøjelse på PU møde 12.10.2021. Fra delreferat: Thisted Kirkecenter er et meget spændende projekt, som PU bakker op og ser frem til bliver realiseret til glæde og gavn for alle i Thisted Provsti. PU støtter, at der udarbejdes færdige tegninger fra arkitekten, som er klar ca. maj 2022, hvorefter licitationen aftales med PU. Efter licitationen tager PU stilling til den endelige finansiering.

På PU møde 18. januar 2022 Punkt 18: Mødepunkt: Anlægsmidler tilbageføres fra Thisted MR til Thisted Provsti.

Referat: Thisted Provstiudvalg har besluttet, at der skal tilbageføres kr. 3.760.519 til provstiet og laver derfor en budgetkorrektur med virkning i 2021. Midlerne har stået som opsparing til projekt kirkecenter.

Efter modtaget brev dateret 29.10.2021 fra provst Lisbeth Damgren behandlet på MR møde 04.11.2021 blev der 05.11.2021 tilbageført kr. 3.760.519 til Thisted Provsti.

CUBO Arkitekter klargør primo 2022 kirkecenterprojektet til licitation. Nyt møde med PU i maj 2022 forventes at afklare næste skridt for kirkecenterprojektet.

KIRKE*Thisted***ANLÆGSARBEJDE
AFSLUTTET (JA/NEJ)***Thisted Kirkepark
Nej*

Entreprenør mv.	2013	2015	2019	2020	2021	I alt
Budget - samlet						
Arkitekt						0
Kirkegårdskonsulent						0
..						0
..						0
Diverse						0
Omkostninger i alt	0	0	0	0	0	0
Anlægsbevilling	200.000	150.000	150.000	200.000		700.000
Tillægsbevilling						0
Tilskud fra fonde mv.						0
Videreførte anlægsmidler						0
Frie midler			0	0		0
Finansiering i alt	200.000	150.000	150.000	200.000	0	700.000
<i>Afstemning</i>	<i>-200.000</i>	<i>-150.000</i>	<i>-150.000</i>	<i>-200.000</i>	<i>0</i>	<i>-700.000</i>
Jvf. Anlægsskema 31.12.2021						700.000

Bemærkninger:**Kirkepark:****”Fra kirkegård til kirkepark”.**

Stiftsøvrighedens godkendelse 5. oktober 2021 af projekt ”Fra kirkegård til kirkepark” tilrettet oktober 2020:

Stiftsøvrigheden godkender det af CUBO arkitekter udarbejdede projekt med visse betingelser, som handler om økonomi og involvering af Nationalmuseets kirkearkæologer, som skal involveres i alt gravearbejde på kirkegården/kirkeparken både i forbindelse med flytning af Gerhard Fayes gravhøj og omkringstående gravminder, flytning af Knakkegaard's gravsted, udgravning til kirkecenter og dets omgivelser, udgravning til parkeringspladser og ændringer og nyetablering af stiforløb i kirkeparken. Samtidig henstiller Stiftsøvrigheden at indtænke restaurering af syd diget i projekt som foreslået af kirkegårdskonsulenten.

Siden da har der i januar 2022 været et møde med Museum Thy, Thisted Kommune og provsten med det formål som naboer at få afstemt Museum Thys og Thisted Kirkes projekter og få aftalt nærmere detaljer, hvor disse projekter hænger sammen.

Thisted Menighedsråd har efter regnskabsafslutninger gennem flere år ansøgt PU og fået tilladelse til at opspare 700.000 kr. af de frie midler til formålet. Yderligere finansiering forsøges dækket ind via fondsansøgninger. Denne proces forventes igangsat snarest.

KIRKE *Thisted*

ANLÆGSARBEJDE *Istandsættelse af kirkedige og kløvstensmur*

AFSLUTTET (JA/NEJ) *Nej*

Entreprenør mv.	2015	2019	2020	2021	I alt
Budget - samlet					
Arkitekt					0
Kirkegårdskonsulent					0
..					0
..					0
..					0
Diverse					0
Omkostninger i alt	0	0	0	0	0
Anlægsbevilling					0
Tillægsbevilling					0
Tilskud fra fonde mv.					0
Videreførte anlægsmidler					0
Frie midler		0	0	750.000	750.000
Finansiering i alt	0	0	0	750.000	750.000
<i>Afstemning</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-750.000</i>	<i>-750.000</i>
Jvf. Anlægsskema 31.12.2021					750.000

Bemærkninger:

Kirkedige:

Med udgangspunkt i det af Aalborg Stift principgodkendte istandsættelse af det sydlige kirkegårdsdige og kløvstensmur 11.12.2018 indsendt ad tjenestevejen 10.08.2018 vedr. revideret kirkedigeprojekt marts 2018 af P + P Arkitekter og det af Aalborg Stift godkendte "Projekt fra kirkegård til kirkepark tilrettet oktober 2020" af CUBO arkitekter har der i januar 2022 været afholdt et møde med Museum Thy, Thisted Kommune og provsten med det formål som naboer at få afstemt Museum Thys og Thisted Kirkes projekter og få aftalt nærmere detaljer, hvor disse projekter hænger sammen. Thisted Menighedsråd har efter ansøgning efter PU mødet 13.04.2021 fået tilladelse til at disponere 750.000 kr. af de frie midler til dige projektet.

KIRKE

Thisted Kirkegårde

ANLÆGSARBEJDE

Kendt urneplæne 3.kvt.

AFSLUTTET (JA/NEJ)

Ja

Entreprenør mv.	2017	2018	2019	2020	2021	I alt	Budget
Budget - samlet							60.000
Infrastruktur			3.201	2.683	3.752	9.636	
Planter			1.176		7.894	9.070	
Grus				3.477	2773,66	6.250	
Inventar					34.855	34.855	
Udenomsarealer						0	
						0	
						0	
Omkostninger i alt	0	0	4.377	6.160	49.275	59.812	60.000
Anlægsbevilling	60.000					60.000	
			0	0		0	0
Finansiering i alt	60.000	0	0	0	0	60.000	0
Afstemning	-60.000	0	4.377	6.160	49.275	-188	60.000

Bemærkninger:

Overskuddet på 188 kr. er taget til indtægt i regnskab 2021